
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Département 
 

des Yvelines 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BULLETIN OFFICIEL 

   
 N° 434 – août 2024 –   
 premier numéro  
    
   
 

Mis en ligne le 16 août 2024 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sommaire 



 

ACTES REGLEMENTAIRES DU DEPARTEMENT 
 
 

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES ET DES ASSEMBLEES 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-472 
du 14 août 2024 

Délégation de signature au sein de la Direction des Finances et de 
l’Evaluation 

 

 
 

DIRECTION DES MOBILITES 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-530 
du 23 juillet 2024 

Réglementation de la circulation sur la RD10 du PR 5+0060 au                        
PR 5+000128 à Versailles hors agglomération. 

 

AD 2024-531 
du 31 juillet 2024 

Réglementation de la circulation sur la RD36 du PR 14+805 au PR 14+920 
à Magny les Hameaux hors agglomération. 

 

AD 2024-532 
du 1er août 2024 

Réglementation de la circulation sur la D938A du PR 0+000 au PR 0+160 
Limay, Mantes la Jolie en et hors agglomération. 

 

AD 2024-533 
du 8 août 2024 

Réglementation de la circulation sur la D42 du PR 10+150 au PR 10+220 
Garancières hors agglomération 

 

AD 2024-554 
du 14 aout 2024 

Réglementation de la circulation sur la D112 du PR 7+810 au PR 8+045. 
Gambais hors agglomération. 

 

 
 
DIRECTION ENFANCE ET JEUNESSE 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-534 
du 16 juillet 2024 

Arrêté rectificatif. Tarification du service d’accueil familial géré par 
l’association Sauvegarde des Yvelines (SEAY) au titre de l’année 2024. 

 

AD 2024-535 
du 29 juillet 2024 

Modification de l’autorisation de deux lieux de vie et d’accueil pour mineurs 
au sein du dispositif dénommé « SOYA-ELIAKIM » géré par HOME 
MEITIS. 

 

AD 2024-536 
du 29 juillet 2024 

Décision rectificative d’autorisation budgétaire des établissements et 
services gérés par Graines d’Avenir au titre de l’année 2024. 

 

AD 2024-537 
du 31 juillet 2024 

Arrêté rectificatif de tarification des établissements et services gérés par 
Graines d’Avenir au titre de l’année 2024. 

 

 
 
DIRECTION AUTONOMIE 
 

numéro d’arrêté  
et date de signature 

Intitulé de l’arrêté Pages 

AD 2024-538 
du 17 juillet 2024 

Maintien, à compter du 1er mai 2024 du taux de l’aide ménagère au titre de 
l’aide sociale dans le cadre des prestations à domicile. 

 



 

DIRECTION SANTE 
 

AD 2024-539 
du 25 juillet 2024 

Avis portant modification du fonctionnement (extension de la capacité à 
compter du 26 août 2024) de la crèche collective dénommée « Les 
Farfadets » située 9 Ter rue Roger Henri à Saint Cyr l’Ecole. 

 

AD 2024-540 
du 1er août 2024 

Avis portant création d’une crèche collective dénommée « Crèche Jeanne 
Jaeger » située 28 avenue du Général Leclerc, gérée par la ville de Viroflay. 

 

AD 2024-541 
du 7 août 2024 

Modification du fonctionnement (direction) de la crèche dénommée 
« Babilou Les Clayes-sous-Bois Neruda » située 1 rue Pablo Neruda aux 
Clayes-sous-Bois. 

 

AD 2024-542 
du 25 juillet 2024 

Modification du fonctionnement (direction) de la crèche collective 
dénommée « Dautier » située 1 Place Bernard Dautier à Vélizy-
Villacoublay. 

 

AD 2024-543 
du 7 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de la direction et des 
horaires d’ouverture) de la micro-crèche dénommée « PASTEL » située               
45 rue Pierre Curie à Plaisir. 

 

AD 2024-544 
du 7 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de la direction) de la micro 
crèche dénommée « ALOES » située 46 bis rue Pierre Curie à Plaisir. 

 

AD 2024-545 
du 12 août 2024 

Création de la micro crèche dénommée « GRENADINE » située 11 rue du 
Thimerais à Maurepas gérée par la société « Doma 4 ». 

 

AD 2024-546 
du 13 août 2024 

Modification du fonctionnement (augmentation de la capacité et 
modification de l’âge des enfants accueillis et de la règle d’encadrement) de 
la micro crèche dénommée « Caméléon Marine » située 140 avenue Joseph 
Kessel à Voisins le Bretonneux. 

 

AD 2024-547 
du 13 août 2024 

Modification du fonctionnement (modification de l’âge des enfants 
accueillis et de la règle d’encadrement) de la micro crèche dénommée 
« Caméléon Mandarine » située 142 avenue Joseph Kessel à Voisins le 
Bretonneux. 

 

 
 

DIRECTION ENVIRONNEMENT 
 

AD 2024-374 
du 3 juillet 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le dimanche                  
13 octobre 2024 en forêt départementale de la Madeleine à Chevreuse et 
Saint-Lambert-des-Bois. 

 

AD 2024-371 
du 3 juillet 2024 

Autorisation d’organisation d’une manifestation sportive le dimanche 8 
septembre 2024 en forêts départementales de Rochefort, de Saint-Benoît, 
de Ronqueux, d’Haumont, des Gaules et de Noncienne à Rochefort-en-
Yvelines, Clairefontaine-en-Yvelines, Sonchamp, Saint-Arnoult-en-
Yvelines, Bullion, La Celle-les-Bordes. 

 

 



Certifié exécutoire conformément à l’article L3131-1 
du Code général des collectivités territoriales 
Transmission au contrôle de la légalité le  16.08.2024
Bulletin Officiel départemental numéro 434 - aout 2024 premier numéro

DIRECTION DES AFFAIRES JURIDIQUES 
ET DES ASSEMBLEES 

ARRETE N° AD 2024 - 472 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

AU SEIN DE LA DIRECTION DES FINANCES ET DE L’EVALUATION 

Le président du Conseil départemental, 

Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L. 3221-3 qui confère le droit au 
président du Conseil départemental de déléguer sa signature, 

Vu l’élection du président du Conseil départemental en date du 1er juillet 2021, 

Vu la délibération n° 2021-CD-9-6419.1 du 1er juillet 2021 portant délégation d’attributions du Conseil 
départemental au président dans le cadre des articles L. 3211-2, L. 3221-10, L. 3221-10-1, L. 3221-11, L. 3221-12 
et L. 3221-12-1 du Code général des collectivités territoriales, 

Vu la délibération n° 2021-CD-1-6730.1 du 17 décembre 2021 relative à la mise en place du programme de titres 
obligataires sur les marchés financiers (Négotiable European Commercial Papers) (NEU-CP),  

Considérant que Mme Agnès Chauvel exerce les fonctions de directrice des finances et de l’évaluation, 

Considérant que dans un souci de bon fonctionnement de l’administration départementale, il est nécessaire de lui 
donner délégation de signature dans les domaines ci-dessous détaillés, 

Sur proposition de monsieur le directeur général des services, 

Arrête : 

Article 1er : Délégation est donnée à Mme Agnès Chauvel, directrice des finances et de l’évaluation, à l'effet de 
signer au nom du président du Conseil départemental, dans la limite de ses attributions : 

• En matière d’administration générale :
- les bordereaux de mandats et de titres ainsi que le caractère exécutoire des pièces justificatives jointes ;
- toutes correspondances administratives ou techniques ;
- les visas d’entretiens professionnels, les ordres de missions et états de frais de déplacement des

collaborateurs de la direction ;
- les ampliations de tout acte administratif ;
- les certificats administratifs ;
- les arrêts des pièces comptables d’engagements et de liquidation des dépenses et des recettes ;
- la validation des conditions de taux de prêts en cas de cotation en salle de marchés ;
- les demandes de versement et de remboursement de fonds des prêts longs termes (durant la phase de

mobilisation) et des lignes de trésorerie ;
- les conventions de garanties d’emprunt ;
- en matière de prêt, l’ensemble des documents et les contrats ou avenants afférents (y compris toute

demande de tirage et tout autre document nécessaire à la mobilisation du prêt) ;
- les notifications de paiement de subventions ;
- les rejets de demande de subvention lorsque le dossier n'est pas éligible au regard des critères définis ;
- effectuer des tirages ou des remboursements au titre des lignes de trésorerie ;
- les déclarations mensuelles de TVA.

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

1



2 

 

 

• En matière de marchés publics : 
- les marchés, les bons de commande, et ordres de service dans la limite de 90.000 € H.T. ; 
- les avenants et décisions sans incidence financière. 

 

• En matière de gestion de l’organisme intermédiaire, pour les dossiers positionnés sur l’axe 4 du Fonds 
Social Européen (FSE) et le FSE + :  

 
- la gestion de la candidature,  et le rapport d’instruction motivé (étape de sélection et d’instruction) ; 
- la notification de la décision de la Commission permanente (étape de programmation) ;  
- l’acte attributif de subvention, et la notification de l’acte attributif de subvention (étape de 

conventionnement) ;  
- les rapports et notification des conclusions intermédiaires et finales des contrôles (étape de contrôle). 

 

• En matière d’émissions de titres négociables à court terme dans le cadre du programme NEU-CP :  

- la documentation juridique des emprunts obligataires émis dans le cadre d’un programme 
Negotiable European Commercial Papers (NEU CP) ;  

- le prospectus de base et les suppléments au prospectus de base ;  

- les contrats de placements ;  

- les contrats de service financier ;  

- les contrats et documents relatifs à l’émissions de titres négociables à court termes étant compris 
la négociation et la validation des prix (montant et taux) des émissions de titres de créances 
négociables à court terme auprès des placeurs ;   

- tout autre contrat et document nécessaire à la mise à jour du programme NEU CP.  
 

 
Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Agnès Chauvel, la présente délégation de signature est 
dévolue à M. Nazim Benladj, directeur adjoint pour l’ensemble des documents et actes visés à l’article 1er, à 
l’exception des ordres de missions et des états de frais déplacement le concernant. 
 
 
Article 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Agnès Chauvel et de M. Nazim Benladj, délégation de 
signature est donnée à : 

- Mme Emilie Rous, responsable du pôle comptabilité, Mme Marine Desmoulins, responsable du pôle 
contrôle de gestion, budget et évaluation, et Mme Lorraine De Pinsun, responsable du pôle 
prospective et ingénierie financière, pour les marchés, bons de commande, et ordres de service dans 
la limite de 90.000 € H.T ; 

- à Mme Emilie Rous, responsable du pôle comptabilité , Mme Johanna Nitharum, responsable adjointe 
du pôle comptabilité, et à Mme Véronique Chagny, responsable du service comptabilité générale, pour 
les bordereaux de mandats et de titres ainsi que le caractère exécutoire des pièces justificatives jointes. 
 

 
Article 4 : Délégation de signature est donnée aux agents ci-dessous dans leurs domaines d’intervention respectifs :  
 

• POLE PROSPECTIVE ET INGENIERIE FINANCIERE 
 

à Mme Lorraine De Pinsun, responsable du pôle prospective et ingénierie financière pour : 
- les ordres de mission et états de frais de déplacements des collaborateurs du pôle (excepté la 

responsable du pôle) ; 
- les correspondances administratives ou techniques courantes ; 
- en matière d’émissions de titres négociables à court terme dans le cadre du programme NEU-CP :  

o la documentation juridique des emprunts obligataires émis dans le cadre d’un programme 
Negotiable European Commercial Papers (NEU CP) ;  

o le prospectus de base et les suppléments au prospectus de base ;  
o les contrats de placements ;  
o les contrats de service financier ;  
o les contrats et documents relatifs à l’émissions de titres négociables à court termes étant 

compris la négociation et la validation des prix (montant et taux) des émissions de titres de 
créances négociables à court terme auprès des placeurs ;   

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

2



3 

 

o tout autre contrat et document nécessaire à la mise à jour du programme NEU CP.  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Lorraine de Pinsun, délégation de signature est donnée à M. Olivier 
Kara, responsable adjoint du pôle prospective et ingénierie financière. 
 

• POLE COMPTABILITE  
 
à Mme Emilie Rous, responsable du pôle comptabilité pour : 

- les ordres de mission et états de frais de déplacement des collaborateurs du pôle (excepté la 
responsable du pôle) ; 

- les déclarations mensuelles de TVA ; 
- les certificats administratifs ;  
- les correspondances administratives ou techniques courantes. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Emilie Rous, délégation de signature est donnée à Mme Johanna 
Nitharum, responsable adjointe du pôle comptabilité. 

 
*Service Comptabilité Générale  
 
à Mme Véronique Chagny, responsable du service comptabilité générale pour :  

- les certificats administratifs ; 
- les correspondances administratives ou techniques courantes. 

 
*Service Comptabilité Développement du Territoire 
 
à Mme Sandrine Ducloy, responsable du service comptabilité développement du territoire pour :  

- les certificats administratifs ; 
- les correspondances administratives ou techniques courantes. 

 
*Service Comptabilité Ressources 
 
à M. José Granados, responsable du service comptabilité ressources pour :  

- les certificats administratifs ; 
- les correspondances administratives ou techniques courantes. 

 
*Service Comptabilité Social 
 
à M. Jérôme Wasikowski, responsable du service comptabilité social pour :  

- les certificats administratifs ; 
- les correspondances administratives ou techniques courantes. 

 
 

• POLE CONTROLE DE GESTION - BUDGET - EVALUATION 
 
à Mme Marine Desmoulins, responsable du pôle contrôle de gestion, budget et évaluation pour :  

- les ordres de mission et états de frais de déplacements des collaborateurs du pôle (excepté la 
responsable du pôle) ; 

- les correspondances administratives ou techniques courantes. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marine Desmoulins, délégation de signature est donnée à M. Fabien 
Lerigoleur, adjoint au responsable du pôle contrôle de gestion, budget et évaluation. 
 
 
Article 5 : Toutes les dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées. 
 
 
Article 6 : Les actes signés au titre de la présente délégation porteront les nom, prénom et qualité du signataire, 
ainsi que la mention de la délégation. 
 
 

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

3



4 

 

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif 
de Versailles dans un délai de deux mois à compter de la publication de l’acte. 
 
 
Article 8 : Monsieur le directeur général des services du département est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
Fait à Versailles. 
 
 
 

Signé par : Pierre BEDIER
Date : 14/08/2024
Qualité : Président du Conseil Départemental des Yvelines

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

4



����������	���
��
��
	������	������������������ ����������� !�"�����#$!��#�"!��� !���� �$!%����� !"�&����%!"�!�� !��'�(��#�����)��������	���*����
������������� +,-./-0.01)�������	���
��
����������������	���
��
��� +,-./-0.012�*�	
������������ 3�0.014150�6�(��$��'�%�!��""�%���78��������������9�������������� .5/4005/.,1,.40.01./+143�0.01415043:)�������������
��� +1-./-0.01������	���*���
�	�� ;�$����!�<3=>32���	������������� 3%�!"�$���!?!����$!"@���A	������������� BC�D�"���#����"�!��(�!�E�����F#!BCBC��!�!������� !�"�����#$!

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

5



����������		�


��
������������

����������
�������������� !�" �#�$%&%&'&()'*)+,-+').+)./0'+�1�23&4(/**'45�6������������7��87������9�����" '5*)&&5*',(,')&'&('*+()�:&'&()(5&)�;�1�<=>���?
@@��A�B���A@�CD>=��
��=@>A�6EFG�������9�����" :A�AH
D>=��B���>H�
D����
����>��B���
�B>��@D>=��B��I>�
�@����D�B���?AJ
��
D>=����������K��	�L��" +(M'*M&'&(N��7
������9�����" �@D����AH��O��D
>���P���Q
������9�����" 40�3��D>D�D>=����D�J>��C=�>D>R��4040�:���H
D>=��B���>H�
D���������������7��87������9��������K
��7
�"�����" �:�&'&()(5&�BA�AH
D>=��B���>H�
D���:ST%�0�U
�J��0V:S P7���������"W=�X
L7Y��KZ����7
�����9�����" :�[�V�@=�D�=�����H
�>D�

\ � � � ] � �T��C�AC
�
D>=� T��
DD��D����D=��V�AI�@D��� �̂�_�
�̀7�a ��
��A

b
KY�
K :
D��\cd�ed���f�\�"]\ V
��X�gh��i�
L����!
��	Z�	 :
D��\cd�ed���f�\�"]\ V
��X�gh��i�
L�������7	K����
K��Y��L� :
D��\cd�ed���f�\�"]c

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

6



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

7



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

8



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

9



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

10



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

11



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

12



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

13



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

14



AD 2024-554

MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

15



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

16



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

17



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

18



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

19



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

20



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

21



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

22



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

23



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

24



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

25



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

26



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

27



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

28



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

29



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

30



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

31



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

32



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

33



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

34



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

35



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

36



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

37



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

38



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

39



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

40



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

41



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

42



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

43



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

44



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

45



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

46



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

47



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

48



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

49



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

50



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

51



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

52



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

53



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

54



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

55



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

56



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

57



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

58



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

59



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

60



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

61



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

62



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

63



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

64



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

65



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

66



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

67



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

68



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

69



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

70



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

71



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

72



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

73



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

74



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

75



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

76



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

77



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

78



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

79



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

80



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

81



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

82



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

83



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

84



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

85



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

86



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

87



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

88



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

89



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

90



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

91



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

92



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

93



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

94



MIS EN LIGNE LE 16 AOUT 2024

95


	sommaire BO numéro 434 - aout 2024 premier numéro
	Département
	BULLETIN OFFICIEL
	Mis en ligne le 16 août 2024

	ARRETES BO AOUT 1ER NUMERO
	aout1-13082024165543
	aout2-13082024165629
	AD 2024-472 délégation de signature DFE_A.Chauvel.pdf
	AD 2024-472 délégation de signature DFE_A.Chauvel
	AR 472
	acte a classer 472





